

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 15 kwietnia 2021 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustaw regulujących przygotowanie i realizację kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 marca 2021 r. ustawy o zmianie ustaw regulujących przygotowanie i realizację kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1, w ust. 1aa wyrazy „są prowadzone” zastępuje się wyrazami „są zakładane i prowadzone”;
- 2) w art. 4 w pkt 2 w lit. f, w ust. 7 wyrazy „jest obowiązana” zastępuje się wyrazami „jest obowiązany”;
- 3) w art. 4 w pkt 20, w art. 19f w ust. 1 wyrazy „niemniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „niniejszej ustawy”;
- 4) w art. 4 w pkt 29 w lit. c w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „średnik zastąpić przecinkiem i dodać” zastępuje się wyrazami „średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się”;
- 5) w art. 4 w pkt 29 w lit. c, w lit. z wyrazy „województwa kujawsko-pomorskiego oraz województwa pomorskiego” zastępuje się wyrazami „województw kujawsko-pomorskiego i pomorskiego”;
- 6) w art. 4 w pkt 29 lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) w pkt 5 wyrazy „z siecią przesyłową gazową.” zastępuje się wyrazami „z siecią gazową przesyłową lub dystrybucyjną.””;

- 7) w art. 4 w pkt 29 w lit. e, w pkt 6 wyrazy „w Gdyni:” zastępuje się wyrazami „w Gdyni –”;
- 8) w art. 5 w pkt 4 w lit. c:
 - a) w tiret drugim w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 2–2b” zastępuje się wyrazami „pkt 2–5”;
 - b) zmianę brzmienia pkt 3–5 przenosi się z tiret trzeciego do tiret drugiego,
 - c) skreśla się tiret trzecie;
- 9) w art. 5 w pkt 7:
 - a) w lit. b, w ust. 1a w pkt 2 po wyrazie „obowiązków” dodaje się wyrazy „, o których mowa w ust. 4a”;
 - b) w lit. f, w ust. 4 skreśla się zdanie drugie,
 - c) po lit. f dodaje się lit ... w brzmieniu:

„...) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Niedokonanie zgłoszenia zgodnie z ust. 4 i prowadzenie postępowania bez udziału nowego właściciela lub użytkownika wieczystego nie stanowi podstawy do wznowienia postępowania.”;
- 10) w art. 5:
 - a) w pkt 10, w art. 9a:
 - w pkt 1 skreśla się wyrazy „, zwanej dalej „Kodeksem postępowania administracyjnego” ”;
 - w pkt 2 i 3 wyrazy „Kodeksu postępowania administracyjnego” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego”;
 - b) w pkt 32, w art. 27a w ust. 1 wyrazy „Kodeksu postępowania administracyjnego” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego”;
- 11) w art. 5 w pkt 11 w lit. b, w ust. 2a wyrazy „czternastu dni” zastępuje się wyrazami

„14 dni”;

- 12) w art. 5 w pkt 12 w lit. a, w ust. 1 wyraz „który” zastępuje się wyrazem „które”;
- 13) w art. 5 w pkt 19, w art. 15 w ust. 1 wyrazy „ o którym mowa w ustawie” zastępuje się wyrazami „ o których mowa w ustawie”;
- 14) w art. 5 w pkt 21 w lit. b, w ust. 2b w zdaniu drugim wyrazy „minister właściwy do spraw leśnictwa i łowiectwa” zastępuje się wyrazami „minister właściwy do spraw środowiska”;
- 15) w art. 8 w pkt 10:
 - a) w lit. b polecenie nowelizacyjne otrzymuje brzmienie:
„ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie:”;
 - b) zmianę brzmienia ust. 5 przenosi się z lit. c do lit. b,
 - c) skreśla się lit. c.

MARSZAŁEK SENATU

Tomasz GRODZKI

UZASADNIENIE

Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2021 r. Senat rozpatrzył ustawę o zmianie ustaw regulujących przygotowanie i realizację kluczowych inwestycji w zakresie strategicznej infrastruktury energetycznej i uchwalił do niej 15 poprawek.

Analizując ustawę pod względem konstytucyjnym i systemowym, Senat, mając na uwadze postanowienia art. 149 ust. 1 Konstytucji oraz art. 4 i art. 5 ustawy z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej, uznał za konieczne przyjęcie poprawki nr 14, eliminującej określenie kompetencji dla ministra właściwego dla działu administracji rządowej, który nie występuje w obowiązującym porządku prawnym – leśnictwo i łowiectwo.

Analizując ustawę pod względem legislacyjnym, Senat uznał za zasadne przyjęcie:

- 1) poprawki nr 6 – zgodnie z § 57 ust. 3 Zasad techniki prawodawczej w przypadku gdy w przepisie nie występuje część wspólna odnosząca się do wszystkich punktów, każdy punkt kończy się średnikiem, a ostatni kropką;
- 2) poprawek nr 8 i 15 – zgodnie z § 94 ust. 3 Zasad techniki prawodawczej, jeżeli zmiana polega na dodaniu albo uchyleniu kolejno po sobie następujących artykułów (jednostek redakcyjnych niższego stopnia) albo na nadaniu nowego brzmienia kolejno po sobie następującym artykułom (jednostkom redakcyjnym niższego stopnia), zmiany tych artykułów albo jednostek ujmuje się odpowiednio w jeden punkt, literę, tiret albo podwójne tiret;
- 3) poprawki nr 9 – zgodnie z § 56 ust. 1 Zasad techniki prawodawczej w obrębie artykułu (ustępu) zawierającego wyliczenie wyróżnia się dwie części: wprowadzenie do wyliczenia oraz punkty, a w przypadku gdy wyliczenie kończy się częścią wspólną, nie dodaje się po niej kolejnej samodzielnej myśli, lecz w razie potrzeby zamieszcza się ją w kolejnym ustępie;
- 4) poprawki nr 10 – zgodnie z § 154 ust. 3 Zasad techniki prawodawczej skracane określenie złożone przytacza się w tekście aktu normatywnego po raz pierwszy w pełnym brzmieniu, w dalszych przepisach tego aktu należy się natomiast posługiwać ustanowionym wcześniej skrótem;
- 5) poprawki nr 11 – zgodnie z § 10 Zasad techniki prawodawczej do oznaczania jednakowych pojęć używa się jednakowych określeń.

Analizując ustawę pod względem spójności proponowanych w niej przepisów, Senat uznał za zasadne przyjęcie:

- 1) poprawki nr 1 – zapewniającej spójność przepisów zamieszczonych w obrębie tego samego artykułu;
- 2) poprawek nr 2 i 13 – zapewniających spójność i czytelność poszczególnych części przepisów zmienianych ustaw;
- 3) poprawki nr 5 – zapewniającej spójność przepisów zmienianej ustawy w zakresie jednolitego sposobu odwoływania się do województw.

Poprawki nr 3, 4, 7 i 12 mają charakter redakcyjny.